

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINCEL N.1.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,2981	1,30
FOICE PARA ROCADA COM CABO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	14,7714	59,09
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	28,00	UNI	23,7238	664,27
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	BR	23,1227	277,47
PREGO 16 X 24	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	78,00	KG	4,6105	359,62
PINCEL PARA PINTURA N.4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,4771	1,48
DOBRADIÇA 2X2 1/2	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	88,00	UNI	0,5819	51,21
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	BR	9,8852	197,70
PINCEL N.5.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,4914	3,49
PARAFUSO 5/16 X 4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	32,00	PC	0,4924	15,76
PINCEL N.6.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,6857	2,69
FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	17,00	UNI	13,6076	231,33
ROLO PARA PINTURA EM LA N.9.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	7,00	UNI	3,4914	24,44
PARAFUSO 3,8 X 40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	90,00	UNI	0,0448	4,03
ROLO PARA PINTURA EM LA N.15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	4,9238	24,62
LUVA 20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,1289	1,29
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	PC	0,2321	2,32
BUCHA 10MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	0,8166	16,33
PREGO 19 X 39.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	70,00	KG	4,70	329,00
PA PARA JUNTAR COM CABO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	12,0857	72,51
PINCEL N.2.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,2381	2,24
PA PARA CORTAR COM CABO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	12,0857	60,43
JOELHO 90 25MMX3/4	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	0,8424	12,64
BUCHA 6MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	UNI	0,0172	0,86
PARAFUSO 5,5 X 75	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	90,00	UNI	0,1611	14,50
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	5,5873	111,75
FECHADURA PARA PORTA INTERNA COMPLETA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	7,00	UNI	9,1314	63,92
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,4813	17,41
LUVA LR 25 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	39,00	UNI	0,1719	6,70
BUCHA 8MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	UNI	0,0344	1,72
PARAFUSO 3,5X25	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	90,00	UNI	0,0269	2,42
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	67,0472	134,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 2/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANO DE ESGOTO 50 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	15,9022	79,51
LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	0,318	4,77
PARAFUSO 3,8 X 45	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	90,00	UNI	0,0627	5,64
PARAFUSO 5,5 X 65	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	90,00	UNI	0,1343	12,09
PARAFUSO 2,8X30	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	90,00	UNI	0,0269	2,42
PINCEL N.3.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,76	3,76
CAPA DE CHUVA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	5,9981	35,99
JOELHO DE 90 COM 100mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	17,00	PC	1,3323	22,65
JOELHO 90 20MMX1/2	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	13,00	UNI	0,5587	7,26
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	1,128	11,28
JOELHO 90 20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,1203	0,60
ENXADA COM CABO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	10,2952	20,59
CAIXA DE ATERRAMENTO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	4,0733	8,15
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	PC	0,4298	4,30
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	143,2378	1.289,14
JOELHO 90 25MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,1547	1,55
PREGO 13 X 15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	22,00	KG	4,5657	100,45
FIXADOR PARA PINTURA DE CAL 135 MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	26,00	BIS	0,6714	17,46
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	KG	5,2819	26,41
PREGOS 17 X 27.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	61,00	KG	4,70	286,70
PARAFUSO 4,8 X 75	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	96,00	UNI	0,2238	21,48
TE DE 20.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	14,00	UNI	0,1891	2,65
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	25,00	UNI	1,9248	48,12
JOELHO REDUÇÃO 90 25X20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,6705	6,71
ENXADAO COM CABO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	16,5619	33,12
CAIXA MONOFASICA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	26,0514	52,10
CABO PP 2 X 4 m².	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	2,6041	130,21
TINTA ÓLEO 3.6Lts	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	GL	19,4916	116,95
ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	L	11,2778	56,39
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	10,0156	40,06
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	115,00	UNI	0,3275	37,66
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	SC	3,8203	764,06
CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	12,4746	49,90
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	28,00	UNI	5,0678	141,90
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 0,9.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	L	9,7458	48,73
CABO PP 2 X 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	1,1618	58,09
TINTA ESMALTADA SINTETICA 1 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	LT	7,7187	46,31
CABO PP 1 X 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	0,3445	17,23
TINTA OLEO PARA FUNDO 3,6L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	GL	23,3119	233,12
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PAR	16,7628	134,10
TORNEIRA DE COZINHA N.15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	2,0031	10,02

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CABO PP 1 X 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	0,3445	17,23
TORNEIRA DE JARDIM N.10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	1,6025	8,01
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	L	29,6272	444,41
CABO PP 2 X 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	1,1618	58,09
TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	41,00	UNI	1,4814	60,74
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	6,8106	20,43
TORNEIRA DE COZINHA N.18.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	11,6181	58,09
TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	252,00	UNI	0,3275	82,53
CABO PP 2 X 4 m².	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	31,00	M	2,6041	80,73
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 0,9.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	L	9,7458	29,24
ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	L	11,2778	56,39
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	58,00	58,00
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	RESM	11,80	11,80
SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	1,00	UNI	263,40	263,40
PLANTAS ORNAMENTAIS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	20,00	CAIXA	35,00	700,00
TERRA PREPARADA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	21,00	SC	5,00	105,00
MUDA DE FLORES.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	25,00	UNI	8,00	200,00
TINTA ESMALTE BRILHANTE 3,24L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	BALD	51,11	51,11
TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	L	19,3233	57,97
TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	225,00	225,00
ESCADA 13 DEGRAUS EM MADEIRA.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	169,00	169,00
FITA ADESIVA PVC 45 X 45 mm.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	3,79	18,95
SUPORTE P/ FITA PVC LARGA.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	21,71	21,71
REPASSE.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	1,00	PGTO	977,78	977,78
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	313,70	313,70
BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	15,00	PGTO	147,00	2.205,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	870,00	870,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	1.076,00	1.076,00
CERTIDÕES.	CARTORIO DE REG. DE IMOVEIS JANDIRA MARIA MARC	83.699.462/0001-76	1,00	SERV	8,00	8,00
VIDRO LISO 3 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	4,84	MT2	32,0248	155,00
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	ALUIR PEREIRA - ME	95.822.680/0001-35	1,00	SERV	585,00	585,00
RELE AUXILIAR.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	25,00	25,00
FAROL PARA VEICULO.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	29,00	29,00
CHAVE IM 11132	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	68,00	68,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	HRS	15,00	15,00
TERRAPLANAGEM	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	16,50	HRS	99,80	1.646,70
CORTE DE CASCALHO PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	3,00	HRS	119,50	358,50
ELEMENTO PRINCIPAL.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	104,28	104,28
OPTIKLEN	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	4,58	4,58
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL 200 ml.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	9,00	9,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL RETENTOR	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	3,57	3,57
OLEO LUBRIFICANTE 1L	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	3,00	L	12,00	36,00
PASSE ESCOLAR	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	200,00	UNI	0,335	67,00
BLOCO REQUISICÃO DE COMPRAS 2 X 50	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	7,20	72,00
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.323,00	1.323,00
SERVIÇO ELETRICO	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	4,00	UNI	266,75	1.067,00
PLACA INAUGURAÇÃO OBRA 0,80 X 0,50.	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	1,00	UNI	327,00	327,00
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,90	0,90
ARMAÇÃO MONOFASICA 2X2.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	8,90	26,70
ROLDANA DE LOUÇA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,48	14,88
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	PAR	5,98	11,96
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	24,00	M	1,10	26,40
FIO SOLIDO 6,0 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	56,00	M	1,98	110,88
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,00	2,00
DISJUNTOR 25 A.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	4,80	9,60
PARAFUSO QUADRADA P/ ARMAÇÃO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,20	13,20
HASTE DE FERRO 1M	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	6,50	6,50
FITA ISOLANTE 19 X 10	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	ROLO	2,00	2,00
GRAMPO ISOLADOR C/15.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	PCTE	0,50	2,50
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	145,00	145,00
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,00	12,00
PADRÃO CASAN.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	79,80	79,80
CAIXA MONOFASICA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	29,80	29,80
LUVA 180º 3/4	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	0,40	2,00
CURVA 180 3/4	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	1,00	4,00
ELETRODUTO 3/4.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	BR	3,00	9,00
CINTA POSTE CIRCULAR 180	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	7,00	UNI	1,20	8,40
TOMADA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	7,00	UNI	2,00	14,00
BOCAL PENDENTE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,00	12,00
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	20,00	UNI	0,10	2,00
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	22,00	M	1,65	36,30
CAIXA DE ATERRAMENTO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	5,98	5,98
POSTE DE CONCRETO 6 MT.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	130,00	130,00
FIO SÓLIDO 4,0 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	15,00	M	1,25	18,75
ROLDANA DE LOUÇA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,48	14,88
TOMADA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	2,00	6,00
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,90	0,90
CAIXA MONOFASICA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	29,80	29,80
CAIXA DE ATERRAMENTO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	5,98	5,98
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	2,00	8,00
CURVA 180 3/4	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	1,00	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PIMENTÃO PARA REDE PADRÃO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	PC	2,00	8,00
FITA ISOLANTE 19 X 10	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	ROLO	2,00	2,00
ELETRODUTO 3/4.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	BR	3,00	9,00
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	10,00	UNI	0,16	1,60
FIO SOLIDO 6,0 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	86,00	M	1,98	170,28
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	30,00	M	1,10	33,00
HASTE DE FERRO 1M	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	6,50	6,50
GRAMPO ISOLADOR C/15.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	PCTE	0,50	1,50
BOCAL PENDENTE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	2,00	8,00
DISJUNTOR 25 A.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	4,80	14,40
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	7,00	UNI	1,20	8,40
PARAFUSO QUADRADA P/ ARMAÇÃO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,20	13,20
ARMAÇÃO 01 ELEMENTO PESADA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	8,90	26,70
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	PAR	5,96	11,92
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,00	2,00
LUVA 180º 3/4	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	0,40	2,00
PADRÃO CASAN.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	79,80	79,80
HASTE DE FERRO 1M	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	6,50	6,50
PARAFUSO QUADRADA P/ ARMAÇÃO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,20	13,20
PADRÃO CASAN.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	79,80	79,80
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,90	0,90
DISJUNTOR 25 A.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	4,80	9,60
CINTA POSTE CIRCULAR 180	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	7,00	UNI	1,20	8,40
ROLDANA PLASTICA 72 X 72.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,48	14,88
ARMAÇÃO MONOFASICA 2X2.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	8,90	26,70
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	PAR	5,98	11,96
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,00	2,00
LUVA 180º 3/4	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	0,40	2,00
CURVA 180 3/4	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	1,00	4,00
ELETRODUTO 3/4.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	BR	3,00	9,00
CAIXA DE ATERRAMENTO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	5,98	5,98
CAIXA MONOFASICA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	29,80	29,80
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	145,00	145,00
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	20,00	UNI	0,10	2,00
FITA ISOLANTE 19 X 10	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	ROLO	2,00	2,00
GRAMPO ISOLADOR C/15.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	PCTE	0,50	2,00
BOCAL PENDENTE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,00	12,00
TOMADA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,00	12,00
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,00	12,00
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	42,00	M	1,10	46,20
FIO SOLIDO 6,0 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	72,00	M	1,98	142,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REPASSE.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	1,00	PGTO	977,78	977,78
LAMINA CURVA 13 FUIROS 3/4 50 kg.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	431,66	863,32
JUNTA 3D4604	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	2,00	2,00
RETENTOR 5D505	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	61,00	122,00
KIT PARA CASA DE MADEIRA EM PINUS MEDINDO 30M²...	SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA	07.462.087/0001-68	1,00	UNI	4.303,00	4.303,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	4,00	HRS	13,00	52,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	0,75	HRS	13,00	9,75
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	5,50	HRS	13,50	74,25
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	3,00	HRS	13,00	39,00
TUBOS DE CONCRETO DE 1,0 MT TIPO CA1.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	15,00	UNI	205,00	3.075,00
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	10,00	UNI	22,00	220,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	INDACARGAS LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA - ME	07.015.828/0001-62	1,00	SERV	35,00	35,00
TREINAMENTO	VILSON DE MELLO JÚNIOR ME	07.272.197/0001-67	2,00	SERV	75,00	150,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	30,00	30,00
PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	216,20	432,40
REGULADOR DE VOLTAGEM	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	35,00	35,00
DENTE DE FERRO MS 846602	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	3,00	PC	56,00	168,00
FOTOGRAFIA.	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	1,00	SERV	275,50	275,50
BUZINA 12v.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	43,50	43,50
IMPULSOR PARTIDA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	63,10	63,10
TERMINAL DE DIRECAO DIREITO/ESQUERDO DO CUBO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	43,80	43,80
LONA DE FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	JOGO	87,40	87,40
INDUZIDO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	245,80	245,80
DISCO DE EMBREAGEM.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	374,90	374,90
CHAVE MAGNETICA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	79,85	79,85
SERVICOS DIVERSOS.	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	1,00	SERV	113,00	113,00
TECIDO TIPO T.N.T.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	60,00	M	1,45	87,00
MANGUEIRA PVC FLEXIVÉL AZUL 1 1/2 X 20M.	ZEUS DO BRASIL LTDA.	82.699.588/0001-88	1,00	PC	232,50	232,50
CABO DO ACELERADOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	9,00	9,00
PLATO DE EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	225,00	225,00
COXIM SILÊNCIOSO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	UNI	5,00	15,00
PASTILHAS DE FREIO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	104,00	104,00
ACOPLAMENTO DA CAIXA DE CAMBIO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	19,00	19,00
ABRAÇADEIRA TIPO U	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	11,00	PC	5,00	55,00
CRUZETA 5153X	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	30,00	30,00
FECHADURA DE PORTA P/ VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	36,00	36,00
BOMBA DAGUA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	111,00	111,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	883,38	883,38
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	510,63	510,63
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	219,42	219,42
PAPEL TOALHA EXTRA BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	11,90	357,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0002-40	1,00	UNI	1,00	1,00
FILTRO DE OLEO.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0002-40	1,00	PC	22,14	22,14
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0002-40	1,00	PC	10,00	10,00
OLEO LUBRIFICANTE P/ AUTOMOVEL 20W50.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0002-40	7,00	L	11,00	77,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0002-40	1,60	SERV	25,00	40,00
LIMPEZA DE VALVULAS INJETORAS	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0002-40	1,39	HRS	45,00	62,55
LIMPADOR DO CORPO DA BORBOLETA.	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0002-40	0,50	PC	45,00	22,50
PALESTRA.	CLAYTON LUIZ ZANELLA	927.924.999-15	1,00	SERV	360,00	360,00
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	2.009,00	2.009,00
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	L	1,65	4,95
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	2,99	5,98
SABONETE 90 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	0,79	2,37
SACO P/ LIXO 30LT.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	PCTE	1,25	3,75
SABAO EM PO 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	CAIXA	5,99	5,99
ESPONJA P/ LOUCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	0,79	0,79
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	PCTE	2,29	4,58
ALCOOL 92,8 1 LT.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	3,55	3,55
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	0,99	1,98
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,59	1,59
PANO PARA LIMPEZA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,56	2,56
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	UNI	1,39	9,73
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	PCTE	7,99	15,98
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	KG	3,99	11,97
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	CAIXA	1,99	1,99
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	L	1,39	33,36
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	PCTE	5,19	31,14
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	CAIXA	2,59	2,59
MESA 0,65 X 0,60.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	140,00	140,00
MESA 0,80 X 0,60.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	3,00	UNI	140,00	420,00
ARMÁRIO P/ PASTA AZ 2,70 X 2,27 X 0,40.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	2.700,00	2.700,00
CONEXÃO 0,60 X 0,60.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	3,00	UNI	70,00	210,00
MESA 0,90 X 0,60.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	2,00	UNI	140,00	280,00
BALCÃO 0,90 X 0,70 C/ 02 PORTAS.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	210,00	210,00
ARMÁRIO P/ PASTA AZ.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	600,00	600,00
GAVETEIRO VOLANTE C/ 04 GAVETAS.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	2,00	UNI	210,00	420,00
PORTA CPU.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	3,00	UNI	70,00	210,00
PORTA TECLADO	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	3,00	UNI	85,00	255,00
BALCÃO 1,20 X 1,00 C 02 PORTAS E 012 GAVETA.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	325,00	325,00
MODEM PARA ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	170,00	170,00
CDR NÃO REGRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	1,10	22,00
PILHA RECARREGAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	4,165	16,66

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO MAXPRINT Nº 27.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	62,00	62,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	62,00	248,00
TONER HP 12 A.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	285,00	285,00
MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	26,00	26,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	48,00	48,00
IMPRESSORA HP 3845.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	218,00	218,00
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	9,00	9,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	53,00	53,00
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	2,90	8,70
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.145,31	2.145,31
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
PARAFUSO AÇO 10 X 80	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	1,30	5,20
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	22,00	PC	0,25	5,50
PARAFUSO AÇO 10X40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,00	2,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	9,50	28,50
PARAFUSO AÇO 12 X 40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,50	1,50
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	11,00	33,00
PARAFUSO ACO 10 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,85	4,25
TERMINAL 70936351.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	80,50	322,00
ANEL 2021.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,55	0,55
TERMINAL M 22593 06-08	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	29,45	29,45
TERMINAL 20630-08-08.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	31,55	31,55
ARRUELA LISA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,20	0,80
PARAFUSO ACO 8 X 20	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,40	2,00
LAMPADA 1034.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	3,50	14,00
PORCA 70927029.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	3,50	14,00
PARAFUSO 76021966.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	5,50	22,00
BIELA 76022860.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	438,00	876,00
JUNTA ESFÉRICA 76021944.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	130,40	260,80
FILTRO HIDRAULICO PER 337	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	148,70	148,70
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	L	9,50	9,50
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	9,50	19,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,35	2,80
BUCHA 61 X 45,2 X 36,4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	41,35	165,40
PARAFUSO AÇO 1/2 X 2.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	UNI	2,15	10,75
MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,75	M	34,50	60,38
TECIDO EM GORGORÃO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	M	8,90	8,90
ELASTICO P/ COSTURA.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	3,30	3,30
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	19,92	159,36
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	M	1,25	100,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	1,2129	9,70
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	4,3317	34,65
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	0,76	6,08
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	1,29	10,32
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	0,77	12,32
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PC	0,51	8,16
TE 90 SOLDAVEL DE 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	0,43	6,88
JOELHO DE 90 C/ ROSCA 25X1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	0,86	13,76
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	0,34	5,44
JOELHO 90 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	48,00	UNI	0,17	8,16
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	24,00	BR	25,03	600,72
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	BR	9,52	152,32
TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	6,6709	106,73
ADESIVO VEDA JUNTA 73 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	TB	1,7327	13,86
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	0,953	7,62
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	4,24	33,92
CJ SANITARIO COMPLETO C/ CX DESCARGA E PARAFUSOS FIXAÇÃO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	CONJ	101,3629	810,90
TORNEIRA EM INOX PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	10,30	82,40
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	12,0423	96,34
ENGATE 1/2 30CM PARA PIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	1,7327	13,86
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	12,90	103,20
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	12,5621	100,50
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	60,64	485,12
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	0,1625	2,60
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	UNI	0,06	4,80
FIO SOLIDO 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	M	0,37	29,60
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	1,29	10,32
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	4,11	32,88
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	7,7105	61,68
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	1,81	14,48
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	3,552	28,42
PINO PARA TOMADA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	1,29	10,32
TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	2,16	17,28
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	3,0322	24,26
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	2,94	47,04
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	1,29	10,32
REJUNTE.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	36,00	KG	1,6968	61,08
ARGAMASSA 20 kg.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	18,00	SC	7,4164	133,50
CERAMICA PEI 4	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	117,00	MT2	10,308	1.206,04
VIDRO CANELADO	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	1,80	M	31,3573	56,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PEDRA BRITA 2.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	9,00	M3	42,1152	379,04
AREIA MEDIA.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	9,00	M3	46,5901	419,31
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	18,00	M	0,45	8,10
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	27,00	UNI	1,7916	48,37
FECHADURA EXTERNA	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	9,00	UNI	21,7576	195,82
JANELA BASCULANTE 60X40CM	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	9,00	UNI	17,9244	161,32
MARCO COM VISTA PARA PORTA EXTERNA 0,80 X 2,10 m.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	9,00	UNI	41,2153	370,94
PORTA EXTERNA ALMOFADA 0,80 X 2,10 m.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	9,00	UNI	112,0046	1.008,04
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	4.500,00	UNI	0,2417	1.087,65
CAL VIRGEM 20 K.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	72,00	SC	4,7498	341,99
CIMENTO 50 KG.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	45,00	SC	17,7411	798,35
FERRO 5/16 12 M.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	27,00	BR	16,1245	435,36
PREGO 13 X 15.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	9,00	KG	6,8664	61,80
PREGO 19 X 39.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	9,00	KG	5,3748	48,37
PREGO 18 X 30.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	9,00	KG	5,3748	48,37
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	9,00	KG	5,3748	48,37
FORRO EM MADEIRA DE PINUS.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	54,00	MT2	8,1164	438,29
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	72,00	PC	0,60	43,20
MAD DE PINHEIRO- 2 QUAL. 1X4X2,40 M P/ ESPELHO (PLAINADA).	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	18,00	UNI	4,3332	78,00
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	108,00	UNI	1,6916	182,69
TELHA ONDULADA 244 X 50 X 4mm	DUTRA RAIMONDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.070.028/0001-81	54,00	UNI	6,4716	349,47
PNEU 10.00.20 16 LONAS MISTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	806,70	806,70
PAVIMENTAÇÃO_2	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	390,495	MT2	49,2287	19.223,56
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	0,90	M3	448,00	403,20
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	2,378	M3	448,00	1.065,34
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	3.300,00	3.300,00
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	1.573,81	1.573,81
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	177,38	177,38
SERVICOS DIVERSOS.	ERONILCE BOAVENTURA WALTER	679.828.679-87	1,00	SERV	275,00	275,00
SERVIÇO DE REPARO EM CENTRAL TELEFÔNICA	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	493,00	493,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	267,38	267,38
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	88,00	SERV	12,50	1.100,00
OLEO 80W90 - DIFERENCIAL	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	7,00	UNI	14,39	100,73
MANGUEIRA PARA USO AUTOMOTIVO.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	8,00	PC	5,87	46,96
ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 28 cm.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	5,00	UNI	0,66	3,30
PISTOLA DE ARMS 4.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	19,67	19,67
ABRAÇADEIRA 12 X 16 mm.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	5,00	UNI	1,54	7,70
TUBO DE NYLON DO FREIO 8 X 6 mm.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	M	2,46	2,46
INSERT 16 mm.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	2,00	UNI	0,79	1,58
ANEL DO COMPRESSOR 8 mm.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	0,97	0,97
INSERT 08mm	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	1,01	1,01

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SONORIZAÇÃO.	ALESSANDRO LUIZ MARODIN	694.180.049-68	1,00	SERV	960,00	960,00
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	175,00	175,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	400,00	400,00
MEL EM SACHÊ	EUCLIDES ANTONIO FAEDO	055.138.049-72	40,00	KG	12,00	480,00
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	328,576	CM	7,3499	2.415,00
TREINAMENTO	AUTO ESCOLA BRASÍLIA-CENTRO DE FORM. DE CONDI	76.820.067/0001-34	1,00	SERV	700,00	700,00
TREINAMENTO	AUTO ESCOLA BRASÍLIA-CENTRO DE FORM. DE CONDI	76.820.067/0001-34	1,00	SERV	1.890,00	1.890,00
TREINAMENTO	AUTO ESCOLA BRASÍLIA-CENTRO DE FORM. DE CONDI	76.820.067/0001-34	1,00	SERV	1.110,00	1.110,00
SUBSTRATO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	10,00	SC	10,00	100,00
TERMINAL DE BATERIA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	5,00	5,00
BATERIA 160 AH.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	350,00	350,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	10,00	10,00
SERVIÇO ELETRICO	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	15,00	15,00
SPRAY LUBRIFICANTE.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	7,50	15,00
PARAFUSO AÇO 1/2 X 1.1/2	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	52,00	UNI	2,20	114,40
ENXADA ROTATIVA LADO ESQUERDO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	10,50	126,00
ENXADA ROTATIVA LADO DIREITO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	14,00	PC	10,50	147,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	75,00	UNI	7,9829	598,72
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	14,00	UNI	15,6786	219,50
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	20,00	UNI	19,3305	386,61
LOCACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	2,00	PGTO	350,00	700,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	5,00	SERV	13,40	67,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	7,00	SERV	68,00	476,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	3,00	PGTO	211,23	633,69
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	37,00	SERV	9,8824	365,65
DIVULGAÇÃO.	REVISTA FIQUE DE OLHO LTDA	05.584.720/0001-65	1,00	SERV	330,00	330,00
FILTRO PSD-460	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	38,00	38,00
FILTRO PL-366	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
LIMPA PARABRISA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	5,50	5,50
FILTRO PSL-340	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	68,00	68,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	134,50	134,50
OLEO LUBRIFICANTE P/ AUTOMOVEL 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	9,80	29,40
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	15,50	15,50
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	98,00	98,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	4,30	4,30
TAMBOR 2F5894	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	672,00	672,00
PNEU 10.00.20 LISO 16 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	701,30	1.402,60
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	323,956	L	1,91	618,76
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	38,611	L	2,59	100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	25,10	L	2,59	65,01
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	368,372	L	1,91	703,59
OLEO LUBRIFICANTE P/ AUTOMOVEL 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	9,80	29,40
FILTRO PSL-565	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	134,50	134,50
FILTRO PSC-496	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,00	17,00
FILTRO PSL-569	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	35,00	35,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	180,488	L	2,59	467,46
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	8,50	8,50
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	817,175	L	1,91	1.560,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	81,861	L	2,59	212,02
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	98,00	294,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	4,30	4,30
ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	32,40	32,40
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	21,50	21,50
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	10,30	10,30
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	185,96	185,96
SEMENTES DIVERSAS	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	50,00	KG	9,4864	474,32
FLOCOS DE MILHO.	NUTRIRE COM DE PRODUTOS NATURAIS LTDA ME	05.376.415/0001-88	35,00	KG	7,80	273,00
PREPARADO LÍQUIDO P/ REFRESCO	COMERCIAL SAFRA DE ALIMENTOS LTDA.	72.293.202/0001-80	300,00	L	7,9416	2.382,48
MANGUEIRA PVC FLEXIVÉL AZUL 1 1/2 X 20M.	ZEUS DO BRASIL LTDA.	82.699.588/0001-88	1,00	PC	352,20	352,20
TECIDO TIPO T.N.T.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	60,00	M	1,40	84,00
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	26,82	26,82
ISOPOR QUADRADO 1X1,5M.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	3,00	15,00
FITA ADESIVA PVC 45 X 45 mm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	2,00	4,00
TINTA PARA TECIDO 37 ml.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	1,20	7,20
CAPAS P/ ENCADERNAÇÃO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	160,00	UNI	0,45	72,00
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,15	7,50
BALÃO DECORATIVO C/ 50.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	PCTE	2,95	147,50
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	17,00	SERV	7,2353	123,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	14,00	SERV	7,7286	108,20
LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,6877	1,38
LUVA 20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	35,00	UNI	0,1289	4,51
JOELHO REDUÇÃO 90 25X20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	0,6705	6,03
JOELHO 90 25MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	0,1547	1,24
JOELHO 90 20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	0,1203	2,41
ROLO PARA PINTURA EM LA N.15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	4,9238	24,62
PREGO 14X21	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	KG	4,6105	9,22
PINCEL N.6.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	2,6857	24,17

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINCEL N.5.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	3,4914	31,42
PINCEL PARA PINTURA N.4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	1,4771	13,29
PINCEL N.3.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	3,76	33,84
PINCEL N.2.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	2,2381	20,14
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	67,0472	335,24
CADEADO N. 50.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	16,5619	82,81
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	22,00	KG	5,2819	116,20
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	13,00	UNI	5,5873	72,63
CADEADO N.45.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	12,1573	60,79
CADEADO N. 35.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	6,7143	33,57
CADEADO N. 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	6,016	30,08
CADEADO N. 25.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	5,3267	15,98
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	24,00	BR	9,8852	237,24
CAIXA DE ATERRAMENTO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	4,0733	24,44
CAIXA MONOFASICA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	26,0514	52,10
BUCHA 10MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	42,00	UNI	0,8166	34,30
BUCHA 8MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	80,00	UNI	0,0344	2,75
BUCHA 6MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	100,00	UNI	0,0172	1,72
PINCEL N.1.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	1,2981	11,68
PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	216,20	432,40
ESCU MADEIRA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,20	15,20
ASSADEIRA 33 X 49.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	25,70	25,70
ASSADEIRA 25 X 38.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	16,55	16,55
CANETA PARA ESCRITA EM LAMINA DE RETROPROJETOR.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,90	15,90
AGENDA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	29,50	59,00
SACO PLASTICO PARA CONGELADOS CAPACIDADE 5 kg C/100.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	PCTE	3,75	18,75
E.V.A 45 X 60 mm AMARELO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	11,40	22,80
TOUCA PLÁSTICA DESCARTÁVEL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,50	15,50
CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	1,25	1,25
PACOTE P/ SEMENTE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	5,70	11,40
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	314,08	314,08
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	180,71	180,71
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	43,01	43,01
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	116,16	116,16
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	695,26	695,26
CAIXA DE CAMBIO.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3.267,20	3.267,20
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	340,68	340,68
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	28,45	28,45
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	124,43	124,43
CONJUNTO PARA 10 PESSOAS DE MESA E 02 BANCOS PARA ...	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	6,00	UNI	498,8333	2.993,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 14/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BALCÃO DE PIA 150X0,80X0,40 C/ TAMPÃO EM GRANITO E UMA ...	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	2.054,86	2.054,86
BALCÃO 3,40X0,90X0,55 C/ 07 PORTAS EM MDF BP 15 MM ...	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	1.430,60	1.430,60
ARMARIO 3,50X2,06X0,50 C/ 16 PORTAS EM MDF BP 15 MM ...	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	2.989,50	2.989,50
BALCÃO EM "U" 1,40X3,09X1,30 C/ 03 PORTAS, 02 ESPAÇOS P/ ..	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	2.429,80	2.429,80
ARMARIO 225X206 C/ 10 PORTAS E 04 GAVETAS, EM MDF BP 15 MM	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	1.698,55	1.698,55
ARMARIO 216X270 C/ 6 PORTAS, C/ VIDRO E CHAVE, EM MDF 15 MM,	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	1.996,26	1.996,26
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	140.521,38